
SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

Čistič štětců / Pinselreiniger 
Technický list 
leden 2022 
Strana 1/1 

                        
 
Vlastnosti: 
SAICOS Čistič štětců je profesionální prostředek k čistění 
olejo-voskových nátěrů na dřevo. 
Na bázi odaromatizovaného testbenzínu. 
S obzvlášť slabým zápachem a po zaschnutí bez zápachu. 
 
Odstín: 
5100 bezbarvý 
 
Oblast použití: 
K čistění pracovního nářadí od olejo-voskových nátěrů na 
dřevo SAICOS – rovněž vhodné pro jiné rozpouštědlové 
olejové nátěry nebo nátěry na bázi syntetických pryskyřic. 
K ředění zhoustlých rozpouštědlových, olejo-voskových 
nátěrů nebo nátěrů na bázi syntetických pryskyřic. 
K odstranění fleků na SAICOS nátěrech na dřevo (SAICOS 
nátěry nenarušuje). 
Dobře se hodí i pro šetrné odstranění vystupující 
pryskyřice, fleků od pryskyřice nebo jiných látek 
vystupujících na povrch dřeva (bez poškození nátěrů) 
 
Doba skladovatelnosti: 
V uzavřených nádobách bez omezení. Odolný mrazu.  
 
Fyzikální vlastnosti: 
Hustota: 0,75 – 0,80  g/cm3 

Zápach: slabý/střední, po zaschnutí bez zápachu 
Bod vzplanutí: přes 63 °C dle DIN 53213 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
» čistí pracovní nářadí od nátěrů SAICOS a 
jiných olejových nebo nátěrů na bázi 
syntetických pryskyřic 
» odaromatizováno 
» šetrně odstraňuje vystupující pryskyřici 
» může být použit také jako ředidlo 
 
 
 
 
 
 
 
Bezpečnostní pokyny-první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle 
používaných pro potraviny a nápoje. Při polknutí nebo 
vniknutí do dýchacích cest může být smrtelný. PŘI 
POLKNUTÍ: ihned volat TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM nebo lékaře. Nevyvolávat zvracení.  
Skladujte uzamčené. Opakovaný kontakt může způsobit 
vyschnutí nebo popraskání kůže.Obsah/nádoby předejte 
k průmyslové likvidaci. 
Obsahuje: Uhlovodíky, C10-C13, n-alkany, isoalkany, 
Cykleny, < 2 % aromátů. 
 
GISCODE: M-VM02 
GGVSEB / ADR -/- 
Označení WGK 1 dle německé normy. 
 
Poznámka: daňově zvýhodněný minerální olej. Nesmí být 
používán jako palivo, topivo nebo mazivo, ani pro výrobu 
takových látek. 
 
Naše technické poradenství, zde uvedené, je vydáno na 
základě našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, 
avšak bez záruky a nezbavuje zpracovatele povinnosti provést 
vlastní zkoušku výrobků od nás zakoupených na jejich 
vhodnost pro zamýšlený účel. Protože aplikace a zpracování 
je mimo naši kontrolu, leží odpovědnost výhradně na 
zpracovateli. Vydáním nového technického listu pozbývá předchozí 
platnosti. 
 
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3 
D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de 
www.saicos.de 
 


